UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày         tháng         năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc xác lập quyền sở hữu toàn dân đối với tài sản là trang thiết bị y tế

do tổ chức, doanh nghiệp tự nguyện chuyển giao cho các bệnh viện
thuộc tỉnh Thanh Hóa

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đổi, bổ sung một sốđiều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 năm 2017;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của
Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị định số 29/2018/NĐ-CP ngày 05 tháng 3 năm 2018 của
Chính phủ quy định trình tự, thủ tục xác lập quyền sở hữu toàn dân về tài sản và
xử lý đối với tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân;

Căn cứ Thông tư số 57/2018/TT-BTC ngày 05 tháng 7 năm 2018 của Bộ
trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số
29/2018/NĐ-CP ngày 05 tháng 3 năm 2018 của Chính phủ quy định trình tự,
thủ tục xác lập quyền sở hữu toàn dân về tài sản và xử lý đối với tài sản được
xác lập quyền sở hữu toàn dân;

Căn cứ Nghị quyết số 111/2018/NQ-HĐND ngày 11/7/2018 của HĐND
tỉnh về phân cấp thẩm quyền quyết định trong việc quản lý, sử dụng tài sản công
của các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Thanh Hóa;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Tờ trình số 1377/TTr-SYT ngày
18/4/2023 (kèm theo đề nghị của Bệnh viện Tâm thần Thanh Hoá tại Tờ trình số
133/TTr-BVTT ngày 10/4/2023; Bệnh viện đa khoa huyện Hà Trung tại Tờ trình
số 160/TTr-BVHT ngày 31/3/2023; Bệnh viện đa khoa huyện Hoằng Hoá tại Tờ
trình số 84/TTr-BVHH ngày 03/3/2023; Bệnh viện đa khoa huyện Lang Chánh
tại Tờ trình số 48/TTr-BVLC ngày 01/3/2023).

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Xác lập quyền sở hữu toàn dân đối với tài sản là trang thiết bị y tế
do tổ chức, doanh nghiệp tự nguyện chuyển giao cho các bệnh viện thuộc tỉnh
Thanh Hóa (Chi tiết tài sản tại phụ lục đính kèm).

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1344 24           4

2

1. Bệnh viện Tâm thần Thanh Hoá, Bệnh viện đa khoa các huyện: Hà
Trung, Hoằng Hoá, Lang Chánh và Sở Y tế chịu trách nhiệm toàn diện trước
pháp luật, UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh, các cơ quan thanh tra, kiểm tra,
kiểm toán và các cơ quan liên quan về tính chính xác của nội dung báo cáo,
thẩm định, trình phê duyệt xác lập quyền sở hữu toàn dân đối với tài sản tại Điều
1 Quyết định này.

2. Giao Bệnh viện Tâm thần Thanh Hoá và Bệnh viện đa khoa các huyện:
Hà Trung, Hoằng Hoá, Lang Chánh đề xuất phương án xử lý tài sản đã được xác
lập quyền sở hữu toàn dân tại Điều 1 Quyết định này, báo cáo Sở Y tế xem xét,
gửi Sở Tài chính thẩm định, trình phê duyệt xử lý tài sản theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở: Y tế, Tài chính; Giám

đốc Bệnh viện Tâm thần Thanh Hoá, Giám đốc Bệnh viện đa khoa các huyện:
Hà Trung, Hoằng Hoá, Lang Chánh; các tổ chức, doanh nghiệp: Hội họa sỹ
Rừng Xoè, Quỹ Nhi đồng Liên Hợp Quốc (UNICEF), Công ty cổ phần thiết bị
vật tư y tế Thanh Hoá, Công ty cổ phần thiết bị y tế Labomed; Thủ trưởng các
đơn vị và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 Quyết định;
- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh;
- Lưu: VT, KTTC. (thht)

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đầu Thanh Tùng

Phụ lục

DANH MỤC TÀI SẢN ĐƯỢC XÁC LẬP QUYỀN SỞ HỮU TOÀN DÂN

(Kèm theo Quyết định số:             /QĐ-UBND ngày          tháng          năm 2023
của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa)

STT Tên tài sản ĐVT
Số

lượng
Tình trạng tài sản

Đơn vị nhận tài sản và
đề nghị xác lập quyền

sở hữu toàn dân

Đơn vị chuyển giao (cho,
tặng) tài sản

1 Máy điện tim 6 kênh Cái 01 Đang hoạt động

Bệnh viện Tâm thần
Thanh Hoá

Hội họa sỹ Rừng Xoè
2 Giấy in điện tim 11 cm 6 cần Cuộn 200 Đang hoạt động

3 Tủ đầu giường Cái 05 Đang hoạt động

4 Giường bệnh nhân HM-GC1 Cái 10 Đang hoạt động

5
Máy theo dõi bệnh nhân
PMS8000D

Cái 10 Đang hoạt động Bệnh viện đa khoa
huyện Hà Trung

UNICEF

6 Bơm tiêm điện KL-602 Cái 10 Đang hoạt động

7
Máy phân tích miễn dịch huỳnh
quang

Cái 01 Đang hoạt động
Bệnh viện đa khoa
huyện Hoằng Hoá

Công ty cổ phần thiết bị vật
tư y tế Thanh Hoá

8
Máy huyết học 22 thông số
Medonic M-Series M32B

Cái 01 Đang hoạt động
Công ty cổ phần thiết bị y

tế Labomed

9
Máy huyết học 22 thông số
Medonic M-Series M32B

Cái 01 Đang hoạt động
Bệnh viện đa khoa
huyện Lang Chánh

Công ty cổ phần thiết bị y
tế Labomed